Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Поселок Алмазный»
Алмазнинский поселковый Совет депутатов

XXХ сессия
РЕШЕНИЕ
 «28» ноября  2016 г.                                                                                                     № 30-2

Об утверждении схем избирательных округов по выборам главы
 МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и депутатов представительного органа МО «Поселок Алмазный» Мирнинского
Района Республики Саха (Якутия)

     Заслушав и обсудив информацию председателя Алмазнинского поселкового Совета депутатов Сосновой Н.М, на основании ст.14 Закона РС(Я) « О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия), сессия Алмазнинского поселкового Совета решила :

1.  Утвердить схему избирательного  округа  по выборам главы  МО «Поселок Алмазный»  МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению   № 1

2. Утвердить схему избирательных  округов  по выборам депутатов представительного органа МО «Поселок Алмазный»  Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно  приложению № 2

 3. Администрации МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  (Скоропупова А.Т.) при утверждении бюджета поселения на 2017 год  учесть расходы  на  проведение муниципальных выборов в 2017году.

4. Настоящее решение  довести до сведения населения путем вывешивания  (обнародования)  в общественных местах поселка Алмазный, на сайте  МО «Мирнинский район» www.алмазный- край.рф .

5.  Считать утратившим силу решение сессии Алмазнинского поселкового Совета от 25.02.2012г. № 41-2 « Об утверждении схем избирательных округов по выборам главы МО «Поселок Алмазный» и депутатов представительного органа.
6. Контроль  за выполнением данного Решения возложить на мандатную комиссию  по соблюдению  законности и правопорядка, развитию местного самоуправления.
 (Тупицына Т.А.).

Глава МО «Поселок Алмазный»                                                                       А.Т.Скоропупова
Председатель Алмазнинского
поселкового Совета  депутатов                                                                           Н.М.Соснова
                                                                                                                          Приложение № 1
к решению  сессии Алмазнинского поселкового
Совета депутатов Ш созыва № 30-2 от 28.11.2016г.

С Х Е М А
одномандатного избирательного округа по выборам
главы муниципального образования  «Поселок
Алмазный Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
  в 2017 году

	№ округа
	наименование избирательного округа
	границы округа

1

Одномандатный избирательный округ МО «Поселок Алмазный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
	поселок Алмазный
 в существующих границах

поселок Новый
в существующих границах

                                                                                                                          Приложение № 2
к решению  сессии Алмазнинского поселкового
Совета депутатов Ш созыва № 30-2 от 28.11.2016г.

С Х Е М А
избирательных округов по выборам депутатов Алмазнинского
поселкового Совета депутатов в 2017 году

	   № округа
	наименование избирательного округа
	границы округа (улицы)

№ домов
	Кол-во избирателей в округе

	1
	Лесной
	Лесная
Гагарина
	№ 2,2а,3,4
с № 1 по № 9,10
	103

	2
	Гагаринский
	Гагарина
	с № 11 по 21, п.Березовый
	102

	3
	Молодежный
	Гагарина
Молодежная
	д № 23
с № 1 по № 23
	96

	4
	Алмазнинский
	Маршака
	№ 2 с № 4 по № 15,17, 19,21,22,23,24.
	104

5

Дражный
	Дражная
Речная
Маршака
	с № 1 по № 14
№ 3 «а»
№1, № 3
	98

6

Юбилейный
	Юбилейная
Октябрьская
Спортивная
	 с № 2 по 20
с № 1,1б,3а,7,7а
с № 3 по № 18
	95

7

Октябрьский
	Октябрьская

Клубная
	№2,4,5а,6,8, с №9по№22
1а,1б, 3а,5а,7а,9а,11а,13а
№ 2,4,5
	96

8

Речной
	Речная
Трудовая
Клубная
Горького
	№ 4, с № 11 по № 26
с № 1 по 19
 № 1, № 3
с № 1 по 26

100

	9
	Байкальский
	Байкалова
	с № 1,3,5,7, с №9 по № 15, 25, 27, 29.
	94

	10
	Строднинский
	Строда
Байкалова
	с № 1 по № 10
№ 2,4,6,8
	86

11

Новинский

	пос. Новый

Геодезическая
Байкалова
Стадионная
	в существующих границах
с № 1 по № 10
№ 16
№ 1

86